Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 09.12.2016
	№ 1122

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями муниципального образования Веневский район

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями муниципального образования Веневский район (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».

3. Комитету по взаимодействию с ОМСУ  и организационной работе администрации муниципального  образования Веневский район (Селиванов Е.А.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.

4. Признать утратившими силу постановление администрации муниципального образования Веневский район от 01.10.2015 г. № 1256 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями муниципального образования Веневский район».
5. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
	Глава администрации муниципального образования Веневский район
	                             Ж.Ю. Исаченкова

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Веневский район

от 09.12.2016 № 1122
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися
в ведении органов местного самоуправления муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности

	Наиме​нова​ние муниципальной услуги (работы)
	Кате​гории потре​бите​лей муниципальной услуги (работы)
	Единицы измере​ния показа​теля объема (содер​жания) муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характе​ризую​щие качество муниципальной услуги
	Наимено​вания муниципальных учреж​дений (групп учреж​дений), оказы​ваю​щих муниципальную услугу (выпол​няющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Учреждения культуры

	1
	Организация деятельности  клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	В интересах общества в целом
	Количество мероприятий
	-Количество проводимых мероприятий - не менее 7 в месяц (в среднем- 12 мероприятий в месяц);

-Количество посетителей мероприятий - не менее 10% от численности соответствующего населенного пункта;

-Разнообразие тематической направленности проводимых мероприятий – не менее 3 направлений для каждого муниципального учреждения;

-Разнообразие направлений деятельности самодеятельных творческих коллективов – не менее 3 для каждого муниципального учреждения;

-Количество выступлений самодеятельных творческих коллективов- не менее 5 выступлений на один коллектив в год; -Уровень обеспеченности необходимым оборудованием (музыкальным, звукоусилительным, светоосветительным)- не менее 50%
	МУК «МКДЦ»

	2
	Выявление, изучение, сохранение, развитие и популяризация объектов нематериального культурного наследия народов Российской Федерации в области традиционной народной культуры
	В интересах общества в целом
	Количество мероприятий
	Количество обслуживаемого населения – не менее 10 % от численности соответствующего населенного пункта в год;

-Количество творческих коллективов – не менее  3 направлений в год для каждого учреждений культуры;

-Количество проводимых мероприятий - не менее 1 в месяц (в среднем- 1 мероприятие в месяц)
	МУК «МКДЦ»

	3
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	В интересах общества в целом
	Количество посещений
	Объем периодических изданий:

-для взрослых пользователей – не менее 70 % в год;

-для детей –не менее30 % в год;

-Перевод каталогов в электронную форму (от общего объема учетных единиц) – не менее 6 % в год;

-Обеспечение сохранности библиотечного фонда (проверка библиотечного фонда) – не менее 20 % в год;

-Пополнение и редактирование системы каталогов- не менее 10 % от общего количества.

- Охват населения библиотечными услугами в год- не менее 20 % от всего населения;

-Количество документов, выданных на одного пользователя в год- не менее 0,01 % от общей выдачи;

-Доля библиотечных кадров с профессиональным образованием от общего числа специалистов – не менее 40%;

-организация доступа к электронным информационным ресурсам (к общему количеству посещений) – не менее 0,1%.
	МУК «МЦБС»

	4
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций
	В интересах общества в целом
	Количество экземпляров (штук) предметов, переданных в музей
	-Оценка качества и результата оказания муниципальной работы осуществляется на основании настоящего Стандарта качеств и непосредственного результата, установленных распоряжениями субъекта бюджетного планирования, предоставляющего услугу
	МУК «ВКМ»

	5
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	В интересах общества в целом
	Количество посетителей
	-Доля учетных записей музейных предметов, внесенных в главную инвентарную книгу, от общего количества поступивших музейных предметов;

-Доля площади помещений, отвечающих требованиям законодательства к хранению предметов музейного фонда Российской Федерации;

-Динамика числа посетителей постоянных экспозиций
	МУК «ВКМ»

	6
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Физические лица
	Число учащихся
	-Доля детей,  охваченных дополнительной общеразвивающей программой в области искусства  в  г. Веневе в общей численности детей и молодежи 4-18 лет ; --Доля обучающихся, принявших участие в смотрах, фестивалях, конкурсах и других творческих мероприятиях;

-Доля обучающихся, занявших призовые места на конкурсах, фестивалях и других творческих мероприятиях;

-количество проводимых мероприятий по направлениям детского творчества по презентации достижений обучающихся в сфере дополнительного образования
	МОУДОД «ВДШИ»

МОУДОД «ГДМШ»

	7
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программм
	Физические лица
	Число учащихся
	-Доля детей,  охваченных дополнительной предпрофессиональной  программой в области искусства  в  городе Веневе в общей численности детей и молодежи 4-18 лет ;  -Доля обучающихся, принявших участие в смотрах, фестивалях, конкурсах и других творческих мероприятиях;

-Доля обучающихся, занявших призовые места на конкурсах, фестивалях и других творческих мероприятиях;

- количество проводимых мероприятий по направлениям детского творчества по презентации достижений обучающихся в сфере дополнительного образования

- Доля обучающихся, продолжавших обучение по программам среднего и высшего профессионального образования в области культуры и искусства
	МОУДОД «ВДШИ»

МОУДОД «ГДМШ»

_________________________________________________